No incluye rendimientos financieros por 4,343.1 miles de pesos, generados en las cuentas bancarias de la SFA y los SSM. 

2023-A-16000-19-1282-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 484,017.27 pesos (cuatrocientos ochenta y cuatro mil diecisiete  pesos 27/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por no comprometer recursos al 31 de diciembre de 2023, en 
incumplimiento de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los